令和６年８月２８日

各自治会等代表者 様

小野市水道部

水道管の漏水調査水道管の漏水調査水道管の漏水調査水道管の漏水調査についてについてについてについて((((お願いお願いお願いお願い))))

  平素は本市水道事業について、ご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、水道部では水漏れを早期に発見し、貴重な水資源を有効に利用するため、定期

的に漏水調査を実施しています。

つきましては、水道本管及び宅地内（メーター付近）の漏水調査に下記の調査業者が

お伺いしますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

また、調査員が修理を行ったり、費用を請求することはありません調査員が修理を行ったり、費用を請求することはありません調査員が修理を行ったり、費用を請求することはありません調査員が修理を行ったり、費用を請求することはありませんので、ご不明な点

がございましたら下記の問合せ先までご連絡ください。

記記記記

１．調査期間  令和６年９月２４日（火）～１０月２５日（金）

２．調査地区  市場町外（裏面の調査区域図面・予定表を参照して下さい）

３．調査内容  【昼間調査】水道本管及び宅地内メーター箇所で、音聴棒を用いて漏

水音を発見する調査を行います。調査に係る時間は 5 分程度です。

（調査時間 午前 9時～午後 5時まで）

【夜間調査】道路埋設の水道本管を歩きながら漏水音を調査します。

道路上の作業なので宅地内に立ち入ることはありません。

（調査時間 午後 10時～午前 3時まで）

４．調査業者  (株)アクアリサーチ  電話０７９-２２２-９９８４

         ※腕章、身分証明書を携帯した調査員が作業を行います。

５．問合せ先  小野市水道部工務グループ 担当：岡田  電話 0794-63-1000

※裏面に調査区域図・調査予定日を記入しています。

※注意：垂井町・中町・天神町・大島町・中谷町・脇本町・菅田町に

ついては、町内の一部区域の調査となります。

月　　日 調 査 実 施 地 区 名９/２４（火）　　　～９/２７（金） 　天神町・長尾町・万勝寺町・中谷町・脇本町・菅田町・栄町・大開町・小野ニュータウン・三木市細川町高畑外・日吉町・二葉町・山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町９/３０（月）　　　～１０/４（金） 　小野ニュータウン・三木市細川町高畑外・日吉町・二葉町・山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町・兵庫あおの病院・樫山町・榊町・大島町東・池尻町・育ヶ丘町・匠台１０/７（月）　　　～１０/１１（金） 　山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町・兵庫あおの病院・樫山町・榊町・大島町東・池尻町・育ヶ丘町・匠台月　　日 調 査 実 施 地 区 名９/３０（月）　　　～１０/４（金） 　天神町・長尾町・万勝寺町・中谷町・脇本町・菅田町・栄町・大開町・小野ニュータウン・三木市細川町高畑外・日吉町・二葉町・山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町１０/７（月）　　　～１０/１１（金） 　小野ニュータウン・三木市細川町高畑外・日吉町・二葉町・山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町・兵庫あおの病院・樫山町・榊町・大島町東・池尻町・育ヶ丘町・匠台１０/１５（火）　　　～１０/２５（金） 　山田町・垂井町・中町・向山自治会・市場町・兵庫あおの病院・樫山町・榊町・大島町東・池尻町・育ヶ丘町・匠台

各戸のメーター、止水栓及び弁栓類の音聴調査　予定表各戸のメーター、止水栓及び弁栓類の音聴調査　予定表各戸のメーター、止水栓及び弁栓類の音聴調査　予定表各戸のメーター、止水栓及び弁栓類の音聴調査　予定表

道路面の音聴調査　予定表道路面の音聴調査　予定表道路面の音聴調査　予定表道路面の音聴調査　予定表

調査区域図

※注意： 垂井町・中町・天神町・大島町・中谷町・脇本町・菅田町については、町内の一部区域の調査となります。